wWww. comune. raqgusa.it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale

H Servizio “Bobilits Urbang”

Via M, Spadola n* 56 - 87100 Ragusa Tel 0832676771 Fax 0932/048856
e mal polizia.municioals @comune raguss. it

Prof, 31/
B, DIRIGENTE

CONSIDERATA 2 necessith di adeguare la disciplina del iraffico alle molieplici e attuali esigenze
detta cireolazione In zone dove insistono parcechie attivitd commerciali, sl fine di regolamentare la
sosta dey veoli adibit al carico e atlo scarico di cose/merci;

PRESG ATTO delle richieste avanzate da alcuni titolari di attivith commerciali efo arti i
richiedono delle zone da riservare alla sosta dei veicol che effettuano il carico ¢ lo scarico delie
CO fﬁﬁ;;@;'c% a Ragusa m prossimitd di via Archimede nel watto compreso tra la via Delle Bewlle e
via Del Mandorio;

?%é%a?gﬁa%&éé} cio st ritiene di riservare uno stallo riservate ai veicoli per te operazioni di “carice ¢
scarico di cose/merci”, dove ta sosta per dette operazion! & consentifa per un massimo di lrenta minuti
previa mdicazione dell’orario di inizio-sosta, dalle ore U830 alle ore 11.00 ¢ dalle ore 14.20 alle ore
17.00 dei soli giorm feriali sul lato destro a salire di Archimede nel tratio compreso tra | civici 253 e
257 RITENUTO, infine, che o provvedimenio amministrative & adottato al fine della tuteln delia
\iaagmwa {;viic persone ¢ d se nelinteresse generale della circolazione;

VISTT afi ant. 3. .30 {}ﬁ Te 37 del DL Lgs, 285792 recante it Codice della Stradzr,

VIST éi 1 E} P.R.493/92, recante il Regolamenio di esecuzione ed aituazione al codice della stroder,
VISTA la legge 2471 E;’E’i}% P NY 689;

VISTO §¢§‘?, 53 del vigenie Regolamenio di Organizzuzione degli Uffic e dei Servizi;

ORDINA
di riservare uno stalle riservato al veicoli per le operazioni di “carico ¢ scarico di cose/merci”,
dove a sosta per defte operazioni ¢ comsentita per un massimo di trenta minuti, previa
indicazione dellorario di inizio-sosta, dalle ore 08.30 alle ore 11.00 ¢ dalie ore 14.38 sile ore
17.00 dei soli giorni feriali. sul lato destro a salire di Archimede nel tratto comprese fra i civici
253 e 257
B fatto obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza,
| contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
At sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongone o autorizzanc la collocazione cha segnaletica ¢ ammesso ricorso al Ministero delle
z’zsfmasr:msz ¢ dei Trasporti che decide in merito entro sessanta giorni dalla pubblicazione o dalla
apposizione delia relativa se gzmiuéw con le formalita stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente
de E% Repubblica n. 495 del 1992 ** Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della
strada™.
il Comando delia Polizia Municipale, di concerto con ' T.C., disporta la messa in opera della
prescriiia necessaria segnaletica,
Dai Palazzo 4i Ciua, 11 18 settembre 2013

. G i%é:’g??é? ?s‘wffag

Ufficio Viabilith — Tel. 0932/67674% — Fax 0932/676771 - ¢ mail viabilita.pm @ comzne, ragusa. it



